
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « _________2q£ X N u г. Кыштым

О координационной рабочей группе по 
организации межведомственного
взаимодействия при предоставлении 
муниципальных услуг органами 
местного самоуправления и
муниципальными учреждениями
Кыштымского городского округа

В целях организации межведомственного взаимодействия при 
предоставлении муниципальных услуг органами местного самоуправления и 
муниципальными учреждениями Кыштымского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить координационную рабочую группу по организации 
межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг 
органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями 
Кыштымского городского округа (далее рабочая группа) в составе:

Зарубина Е.А. 

Павлова А.О.

Реги А.

Онищенко А.И.

Павельева А.Б.

Зубаиров А.Ф.

управления
администрации

управления
администрации

- заместитель Главы Кыштымского городского 
округа по информационным технологиям, руководитель 
координационной рабочей группы..

заместитель начальника 
информационных технологий
Кыштымского городского округа;

заместитель начальника 
информационных технологий
Кыштымского городского округа;

начальник отдела управления проектами 
(проектный офис) администрации Кыштымского
городского округа;

специалист-эксперт отдела управления
проектами( проектный офис) администрации 
Кыштымского городского округа (секретарь);

- начальник отдела информатизации Управления по
делам образования администрации Кыштымского
городского округа;



Зарубин Ю.А. - начальник отдела автоматизации Комитета по 
управлению имуществом администрации Кыштымского 
городского округа;

Дубровина А.В. - ведущий специалист по защите информации 
начальник отдела мобилизационной работы 
Администрации Кыштымского городского округа.

2. Отнести к компетенции координационной рабочей группы вопросы 
координации межведомственного взаимодействия при предоставлении 
муниципальных услуг структурными подразделениями и муниципальными 
учреждениями администрации Кыштымского городского округа.

3. Утвердить порядок работы координационной рабочей группы по 
организации межведомственного взаимодействия при предоставлении 
муниципальных услуг структурными подразделениями и муниципальными 
учреждениями администрации Кыштымского городского округа (приложение).

4. Признать утратившими силу следующие постановления администрации 
Кыштымского городского округа:

от 10.11.2020г. № 2453 «О координационной рабочей группе по 
организации межведомственного взаимодействия при предоставлении 
муниципальных услуг органами местного самоуправления и муниципальными 
учреждениями Кыштымского городского округа»;

от 20.01.2021г. № 62 «О внесении изменений в постановление 
администрации Кыштымского городского округа от 10.11.2020г. № 2453 «О 
координационной рабочей группе по организации межведомственного 
взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг органами местного 
самоуправления и муниципальными учреждениями Кыштымского городского 
округа».

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

6. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника управления информационных технологий администрации 
Кыштымского городского округа Павлову А.А.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по информационным 
технологиям Зарубину Е.А.

Г лава Кыштымского городского округа А. Шеболаева



Приложение к постановлению 
Администрации Кыштымского 

городского округа

Порядок работы координационной рабочей группы по организации 
межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных 
услуг структурными подразделениями и муниципальными учреждениями 

администрации Кыштымского городского округа

1. Координационная рабочая группа по организации 
межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных 
услуг структурными подразделениями и муниципальными учреждениями 
администрации Кыштымского городского округа (далее - Группа) является 
координационным органом, образованным для обеспечения согласованных 
действий по вопросам межведомственного взаимодействия при оказании 
муниципальных услуг.

2. Группа руководствуется в своей деятельности Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, актами Президента 
Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, а также 
настоящим Положением.

3. Основными задачами Группы является координация деятельности 
структурных подразделений и муниципальных учреждений администрации 
Кыштымского городского округа в работе с региональными и федеральными 
структурами, сведения которых требуются для предоставления 
государственных и муниципальных услуг

4. Группа для выполнения возложенных на нее задач:
рассматривает проекты муниципальных нормативных правовых актов,

регламентирующих вопросы предоставления государственных и 
муниципальных услуг

координирует деятельность структурных подразделений и 
муниципальных учреждений администрации Кыштымского городского 
округ по переходу на предоставление государственных и муниципальных 
услуг в электронном виде;

рассматривает предложения по развитию внутриведомственного и 
межведомственного информационного взаимодействия и обеспечивает 
интеграцию муниципальных информационных систем.

5. Группу возглавляет руководитель координационной рабочей группы 
(далее руководитель Группы), который руководит ее деятельностью и несет 
ответственность за выполнение возложенных на Группу задач.

6.Заседания Группы проводит руководитель Группы или по его 
поручению один из членов Группы. Заседания Группы проводятся по мере 
необходимости, но не реже 1 раза в квартал.



Заседание Группы может проводиться по инициативе физического или 
юридического лица, поданного в письменном виде, в произвольной форме на 
имя руководителя Группы.

Заседание Группы считается правомочным, если на нем присутствуют 
более половины ее членов.

Решения Группы принимаются большинством голосов присутствующих 
на заседании членов Группы. В случае равенства голосов решающим 
является голос руководителя Группы.

Решения, принимаемые на заседаниях Группы, оформляются 
протоколами, которые подписывает руководитель Группы. Секретарь 
направляет членам Группы копии протокола заседания в течение 5 рабочих 
дней со дня его подписания.

Заместитель Г лавы 
Кыштымского городского округа 
по информационным технологиям

/


